

COMUNE DI ANTEY-SAINT-ANDRÉ COMMUNE DE ANTEY-SAINT-ANDRÉ

Regione Autonoma Valle d'Aosta
Région Autonome de la Vallée d'Aoste

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 verbale prot. n. 2632 (1-7-2) del 05.05.2020

Oggetto: Provvedimento in materia di imposte e tariffe (AGGIORNATO CON LE MISURE COMPATIBILI CON IL BILANCIO GIA' ESAMINATO DAL REVISORE, PER VENIRE INCONRO ALLE NUOVE ESIGENZE DELLA POPOLAZIONE DERIVANTI DALL'EMERGENZA COVID-19).

L'anno duemilaventi ed il giorno cinque del mese di maggio alle ore venti e minuti zero NEL PADIGLIONE POLIVALENTE IN FRAZIONE FILEY A CAUSA DELL'EMEGENZA COVID-19, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in seduta pubblica ordinaria di 1^a convocazione il Consiglio Comunale.

Sono presenti i Signori:

Cognome e nome	Carica	Presente	Assente giustificato	Assente non giust.
Bertuletti Mario	Consigliere	x		
Hosquet Daniele	Consigliere		x	
Navillod Maria Valeria	Consigliere	x		
Sanna Cristina	Consigliere	x		
Hosquet Daniela	Consigliere	x		
Banterle Marzia	Consigliere	x		
Goyet Simon	Consigliere	x		
Poletto Marco	Consigliere	x		
Chatrian Gabriella	Consigliere	x		
Artaz Valter	Consigliere	x		
Pellissier Danila	Consigliere	x		

Totale Presenti: 10

Assume la presidenza il Sindaco Sig. Mario BERTULETTI.

Assiste alla riunione con le funzioni di cui all'art.9, comma 1, lett. a), della L.R.19 agosto 1998, n. 46, il Segretario Comunale dott. Roberto ARTAZ.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Seduta tolta alle ore 23:45 del medesimo giorno.

Oggetto: Provvedimento in materia di imposte e tariffe (AGGIORNATO CON LE MISURE COMPATIBILI CON IL BILANCIO GIA' ESAMINATO DAL REVISORE, PER VENIRE INCONRO ALLE NUOVE ESIGENZE DELLA POPOLAZIONE DERIVANTI DALL'EMERGENZA COVID-19).

IL CONSIGLIO COMUNALE
nell'esercizio delle sue funzioni di indirizzo e controllo

UDITA la proposta del Sindaco;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 06.02.2020 recante ad oggetto "Provvedimento in materia di imposte e tariffe";

RITENUTO di dare corso ad alcune modifiche, possibili alla luce del bilancio concordato con il Revisore, per venire incontro alle esigenze della popolazione in relazione all'emergenza COVID-19;

PRESO ATTO del seguente parere sulla legittimità del provvedimento espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49bis della L.R. n. 7 dicembre 1998, n. 54: La L.R. 07.12.1998, n. 54 disciplina il sistema delle autonomie in Valle d'Aosta e le competenze degli Organi Comunali; ulteriori disposizioni sono rinvenibili nello Statuto Comunale e nel D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: la competenza ad approvare il presente atto può spettare al Consiglio Comunale. Relativamente alla proposta di deliberazione si esprime **PARERE FAVOREVOLE**;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

CONCLUSA la discussione sulla proposta che così il segretario riassume, ai sensi dell'articolo 44 del regolamento di organizzazione del Consiglio Comunale: Il Sindaco Mario BERTULETTI introduce l'argomento sottolineando che anche in seguito all'emergenza Coronavirus le principali direttive in materia di tributi locali provengono dal Governo Nazionale e dal Governo Regionale e ad esse i Comuni devono attenersi. Continua sottolineando che il provvedimento tariffario che viene ora sottoposto al Consiglio con alcune modifiche che vengano incontro alle esigenze dei soggetti danneggiati dall'emergenza Coronavirus, in realtà venne strutturato prima del verificarsi della pandemia ed in funzione del bilancio che è posto all'attenzione del Consiglio in punto successivo, per cui essendo le entrate stabilite dalle tariffe, il bilancio risulta blindato fino a sua modifica. A tal proposito si pensa dunque di approvare ora il bilancio così come venne predisposto e di variarlo il prima possibile al fine di prevedere le minori entrate o gli storni di stanziamenti necessari a sostenere riduzioni di aliquote fiscali o addirittura azzeramenti. Si pensa di farlo contestualmente all'approvazione del rendiconto. La Consigliera Gabriella CHATRIAN chiede se quindi si pensa di modificare anche i regolamenti tributari. Il Sindaco Mario BERTULETTI risponde affermativamente, rimarcando anche che per arrivare alla massima condivisione delle soluzioni si darà corso ad una

amplissima discussione con l'apporto di tutte le componenti, di Maggioranza e di Minoranza, visti gli interessi generali che sono in gioco ed il fatto che di fronte all'emergenza non ha più senso sottolineare le divisioni tra gruppi, ma è necessario lavorare insieme. Il Consigliere Valter ARTAZ chiede informazioni sull'imposta di soggiorno. Il Sindaco Mario BERTULETTI risponde che al momento si pensa di mandare il modulo per la dichiarazione dell'imposta di soggiorno più avanti nell'anno rispetto al solito al fine di venire incontro subito alle difficoltà delle attività ricettive, fermo restando che delle riflessioni sull'argomento potranno essere fatte. Il Consigliere Comunale Valter ARTAZ sottolinea allora che chi ha subito i danni maggiori a causa del Coronavirus sono gli operatori turistici, le partite IVA che nel settore si sono visti azzerare le possibilità di lavorare, così come coloro che non possono usufruire di ammortizzatori sociali; egli ricorda poi che ha sempre votato contro nelle deliberazioni sulle tariffe proprio a causa dell'introduzione ad Antey-Saint-André dell'imposta di soggiorno che ritiene particolarmente iniqua, a tal punto di averla sempre pagata al posto dei suoi clienti; adesso potrebbe essere giunto il momento di eliminarla, scelta che potrebbe avere anche dei riflessi assai positivi in quanto messaggio promozionale di incentivo per i turisti a venire in vacanza nel nostro Comune, insomma sarebbe una specie di atout. Il Sindaco Mario BERTULETTI risponde che si avrà ancora l'occasione di discuterne, anche se secondo lui, che è sempre stato favorevole alla medesima, l'imposta già introitata per la parte finale della stagione invernale dovrebbe essere versata al Comune visto che i clienti l'hanno pagata. Interviene poi la Consigliera Gabriella CHATRIAN che sottolinea come in un prossimo Consiglio si potrebbero decidere diverse cose, come riduzioni di aliquote o addirittura eliminazioni di imposta come quella di soggiorno se c'è da parte di tutti la volontà di farlo, contestualmente alla necessaria variazione di bilancio, visto che minori imposte significa minori entrate da scrivere nel bilancio. Il Sindaco Mario BERTULETTI conferma che c'è questa volontà di farlo. Prende quindi la parola il Consigliere Marco POLETTI per sottolineare che va subito fissato un calendario per gli incontri. Interviene poi la Consigliera Gabriella CHATRIAN per chiedere se si è fatto qualcosa per meglio definire il trattamento IMU delle aree edificabili. Il Sindaco Mario BERTULETTI risponde che non si è ancora riusciti a fare nulla sull'argomento, complice anche l'emergenza in corso che ha stravolto tutti i programmi di lavoro. Prende poi la parola il Consigliere Valter ARTAZ per dichiarare che voterà favorevolmente a condizione che le tariffe vengano riviste nel più breve tempo possibile. Al termine della discussione il Consiglio procede alla votazione;

TERMINATA la votazione sull'oggetto, resa nei modi di legge ed il cui risultato è il seguente:

PRESENTI	10
FAVOREVOLI	10
CONTRARI	0
ASTENUTI	0

DELIBERA

1. **DI CONFERMARE** il diritto fisso sugli accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di cessazione degli effetti civili del matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di divorzio conclusi innanzi all'ufficiale dello stato civile e determinare in € 16,00 l'importo di tale diritto fisso, di cui al punto 11-bis della tabella D) allegata alla legge 8 giugno 1962, n. 604, per gli accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di cessazione degli effetti civili del matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di divorzio conclusi innanzi all'ufficiale dello stato civile;
2. **DI CONFERMARE** il diritto speciale per l'emissione della carta di identità elettronica (CIE) nell'importo di €. 22,00 per il primo rilascio e succ. di cui €. 16,79 (=13,76+iva) da riversarsi a

cura del Comune al Ministero dell'Economia e delle Finanze, quali diritti statali per la fornitura, produzione e spedizione dei supporti, in quanto dall'emissione della CIE non devono derivare nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica, ai sensi dell'art. 7-vicies quater, comma 6°, D.L. 31 gennaio 2005, convertito in legge 31 marzo 2005, n. 43 n. 7;

3. **DI CONFERMARE** per l'anno 2020 e quindi a valere dal 01.01.2020 le aliquote di imposta, tariffe, tributi, diritti e prezzi pubblici in vigore nell'anno 2019 (modificando a posteriori le seguenti scadenze: pagamento ruolo TARI 2019 30 settembre 2020 unica rata per chi già non ha pagato, pagamento TARI 2020 30 maggio 2021, pagamento ruolo Servizio idrico integrato 2019 30 ottobre 2020, pagamento ruolo Servizio idrico integrato 2020 30 ottobre 2021, rinvio modulo dichiarazione imposta di soggiorno dei primi due quadrimestri e relativo pagamento al 15 settembre 2020);
4. **DI RINVIARE** a successiva manovra di bilancio il recepimento di eventuali eliminazioni o riduzioni di imposta;
5. **DI RIASSUMERE** come segue per l'anno 2020 (e quindi a valere dal 01.01.2020) le aliquote di imposta, nonché tariffe relative a tributi, diritti e prezzi pubblici e cioè:
 - a. diritto fisso sugli accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di cessazione degli effetti civili del matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di divorzio conclusi innanzi all'ufficiale dello stato civile con determinazione in € 16,00 dell'importo di tale diritto fisso, di cui al punto 11-bis della tabella D) allegata alla legge 8 giugno 1962, n. 604, per gli accordi di separazione consensuale, di scioglimento o di cessazione degli effetti civili del matrimonio nonché modifica delle condizioni di separazione o di divorzio conclusi innanzi all'ufficiale dello stato civile;
 - b. diritto speciale per l'emissione della carta di identità elettronica (CIE) nell'importo di €. 22,00 per il primo rilascio di cui €. 16,79 (=13,76+iva) da riversarsi a cura del Comune al Ministero dell'Economia e delle Finanze, quali diritti statali per la fornitura, produzione e spedizione dei supporti, in quanto dall'emissione della CIE non devono derivare nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica, ai sensi dell'art. 7-vicies quater, comma 6°, D.L. 31 gennaio 2005, convertito in legge 31 marzo 2005, n. 43 n. 7;
 - c. tariffe trasporto alunni: servizio mensile completo (due corse giornaliere) €. 20,00, servizio mensile parziale (1 corsa giornaliera) €. 10,00, con le seguenti agevolazioni per le famiglie che abbiano più di un figlio che usufruisca del servizio - primo figlio servizio mensile completo (due corse giornaliere) €. 20,00, servizio mensile parziale (1 corsa giornaliera) €. 10,00 - secondo figlio servizio mensile completo (due corse giornaliere) €. 15,00, servizio mensile parziale (1 corsa giornaliera) €. 7,50 - terzo figlio servizio mensile completo (due corse giornaliere) €. 10,00, servizio mensile parziale (1 corsa giornaliera) €. 5,00 - Tasso di copertura in percentuale che si intenderebbe assicurare con proventi utenti e contributi a specifica destinazione 30%;
 - d. tariffe mensa scolastica: quota mensile per l'istituzione del servizio €. 21,00, quota giornaliera per ogni pasto e spuntino effettivamente consumato €. 2,00, pasto saltuario giornaliero €. 2,59, quota mensile spuntino (per coloro che consumano il pasto di mezzogiorno a casa) €. 5,17 con le seguenti agevolazioni per le famiglie che hanno più di un figlio che usufruisca del servizio - primo figlio quota fissa €. 21,00, buono pasto €. 2,00 - secondo figlio quota fissa €. 19,00, buono pasto €. 1,50 - terzo figlio quota fissa €. 14,00, buono pasto €. 1,00 - Tasso di copertura in percentuale che si intenderebbe assicurare con proventi utenti e contributi a specifica destinazione 30%;

- e. imposta sulla pubblicità e relative tariffe: viene confermato quanto previsto dal regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 23 giugno 1994, approvato dalla Co.Re.Co il 26.09.1998 al n. 5202, e nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge;
- f. T.O.S.A.P. e relative tariffe: viene confermato quanto previsto con il regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 12.09.1994, approvato dalla Co.Re.Co il 29.08.1994 al n. 5201, così come modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 12.09.1994, compatibilmente con le vigenti disposizioni di legge, mentre si stabilisce conformemente a quanto stabilito dal D.Lgs 15 novembre 1993, n. 507 di fissare la tassa per mq nella misura di €. 0,60;
- g. tariffa discarica materiali inerti: al mc di materiale scaricato €.8,07 + tributo occupazione discariche L. 549/95 €. 1,55 + I.V.A. €. 1,93 = totale al mc €. 11,55 in conformità al Piano di adeguamento della discarica autorizzato con deliberazione della Giunta Regionale n. 2586 del 12.08.2005 (Fatte salve le disposizioni della Comunitaria 2004);
- h. imposta di soggiorno di cui all'art. 32 della L.R. 30/2011: come da deliberazione di attuazione della disciplina da parte della Giunta Regionale e conformemente a quanto previsto nel regolamento comunale;
- i. locazioni e affitti immobili comunali: si confermano i canoni del 2019 fatti salvi gli eventuali incrementi collegati all'indice ISTAT, per i nuovi la loro fissazione spetterà alla Giunta Comunale;
- j. oneri di urbanizzazione incidenza secondo quanto stabilito dalle vigenti disposizioni regionali e comunali;
- k. diritto per ricerche di provvedimenti, atti e documenti antecedenti l'ultimo quinquennio e dunque trasferiti nell'archivio di deposito del Comune: €. 25,00 cadauno;
- l. diritto per ricerche di provvedimenti, atti e documenti antecedenti l'ultimo quinquennio trasferiti nell'archivio Storico del Comune: €. 25,00 cadauno;
- m. diritto di riproduzione: €. 0,10 per facciata di formato A4 in bianco e nero, €. 0,20 per facciata di formato A4 a colori, €. 0,20 per facciata di formato A3 in bianco e nero, €. 0,40 per facciata di formato A3 a colori,
- n. tariffe per l'utilizzo del Centro Polivalente come da deliberazione del Consiglio Comunale di approvazione del relativo regolamento in data 29.12.2010,
- o. tariffe parcheggio coperto del Bourg: canone mensile generale €. 25,00, canone annuale generale €. 275,00, canone mensile 19 posti (riservati USL, Comunità Montana, Asilo-Nido, Comune) €. 12,50, VVF n. 6 gratuiti, tariffa diurna frazionata dalle ore 8:00 alle ore 20:00 prima ora gratuita, allo scoccare del primo minuto successivo si paga €. 0,10 per ogni quarto d'ora di sosta con arrotondamento all'unità superiore, tariffa notturna frazionata dalle ore 20:00 alle ore 8:00 si paga €. 0,10 per ogni ora con arrotondamento all'unità superiore allo scoccare del primo minuto successivo alla prima ora di sosta gratuita od alla successiva ora;
- p. diritto Certificati di Destinazione Urbanistica: €. 11,00 fino a n. 20 mappali, €. 21,00 da n. 21 mappali e fino a n. 40 mappali, €. 26,00 oltre i n. 40 mappali;
- q. diritto certificati numeri civici e certificati per classazione ai fini IVA: €. 11,00;
- r. importo del diritto previsto per le SCIA (rif. D.L. 18.01.1993, n. 8 – L. 19.03.1993, n. 68), permessi di costruire, pareri membro esperto, così come per altri certificati, autorizzazioni, segnalazioni od attestazioni in materia urbanistico-edilizia non specificamente contemplati: €. 52,00,
- s. tariffa giornaliera sosta camper di €. 8,00 (+ imposta soggiorno);

6. **DI DETERMINARE** le tariffe (al netto dell'IVA 10%) del servizio idrico integrato, per l'anno 2020, come da prospetto allegato al fine di garantire la copertura del servizio pari al 100% del costo, cui verranno sommate le componenti UI1, UI2 ed UI3;
7. **DI STABILIRE**, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, le aliquote e tariffe in relazione all'Imposta Unica Comunale di cui alla L. 27 dicembre 2019, n. 160 e s.m.i., con efficacia dal 1° gennaio 2020, come da prospetto allegato cui seguirà approvazione di apposito regolamento nei termini previsti dalle norme vigenti;
8. **DI STABILIRE**, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, le aliquote e tariffe in relazione alla TARI, con efficacia dal 1° gennaio 2020 come da prospetto allegato cui potrà seguire approvazione di modifiche al vigente regolamento nei termini previsti dalle norme vigenti;
9. **DI INTEGRARE** il regolamento TARI approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 26.04.2016 con la seguente aggiunta all'articolo 16 – Riduzioni tariffarie per particolari condizioni d'uso: punto 1-bis “A decorrere dal 01.01.2020 la TARI è ridotta del 50% per i locali di attività commerciali cui sia cessata l'attività e risultino non locati e di fatto inutilizzati”.

TASSA SUI RIFIUTI (TARI)

UTENZE DOMESTICHE		
Nucleo familiare	Tariffa fissa (euro/mq)	Tariffa variabile (euro/utenza)
Famiglie di 1 componente	€ 0,40881	€ 21,98771
Famiglie di 2 componenti	€ 0,47695	€ 39,57788
Famiglie di 3 componenti	€ 0,52561	€ 50,57174
Famiglie di 4 componenti	€ 0,56455	€ 65,96314
Famiglie di 5 componenti	€ 0,60348	€ 79,15577
Famiglie di 6 o più componenti	€ 0,63268	€ 90,14962

UTENZE NON DOMESTICHE				
	Attività produttive	Tariffa fissa (euro/mq)	Tariffa variabile (euro/mq)	Tariffa totale (euro/mq)
1	Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto	0,29843	0,10177	0,40020
2	Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi	0,46812	0,15871	0,62683
3	Stabilimenti balneari	0,36864	0,12600	0,49464
4	Esposizioni, autosaloni	0,25161	0,08602	0,33763
5	Alberghi con ristorante	0,77825	0,26483	1,04308
6	Alberghi senza ristorante	0,53249	0,18148	0,71397
7	Case di cura e riposo	0,58515	0,19844	0,78359
8	Uffici, agenzie, studi professionali	0,66122	0,22534	0,88656
9	Banche ed istituti di credito	0,33939	0,11582	0,45521
10	Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli	0,64952	0,22098	0,87050
11	Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze	0,88943	0,30166	1,19109
12	Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere	0,60856	0,20596	0,81452
13	Carrozzeria, autofficina, elettrauto	0,67877	0,22970	0,90847
14	Attività industriali con capannoni di produzione	0,53249	0,18173	0,71422

15	Attività artigianali di produzione beni specifici	0,63781	0,21613	0,85394
16	Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie	2,83213	0,96120	3,79333
17	Bar, caffè, pasticceria	2,12995	0,72254	2,85249
18	Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari	1,39266	0,47370	1,86636
19	Plurilicenze alimentari e/o miste	1,52724	0,51876	2,04600
20	Ortofrutta, pescherie, fiori e piante	3,54601	1,20472	4,75073
21	Discoteche, night club	0,95965	0,32589	1,28554

TARIFFE 2020
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

Letture e assistenza euro 7,75

Consumi domestici fino a 40 mc €/mc 0,0415 + 0,0386, da 41 a 80 mc €/mc 0,0745 + 0,0386, oltre 81 mc €/mc 0,1415 + 0,0386.

Consumi per alberghi, bar, ristoranti esercizi pubblici €/mc 0,1085 + 0,0386.

Consumi per stalle e ricovero bestiame ad uso agricolo €/mc 0,020 + 0,0386.

Quota obbligatoria depurazione €/mc 0,582, fognatura €/mc 0,103 + 0,0595

Contatore acqua € 25,82

La componente UT1 UT2 UT3 va sommata ai sensi della normativa nazionale.

ALIQUOTE 2020
IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU)
disciplinata dalle disposizioni di cui ai commi dal 739 al 783 dell'art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160

<p>Abitazione principale e relative pertinenze, così come definite dalle lettere b) e c) del comma 741 dell'art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160.</p> <p>Aliquota per abitazione principale categoria catastale A/1, A/8, A/9 e relative pertinenze così come definite dalle lettere b) e c) del comma 741 e dai commi 748 e 749 dell'art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160.</p>	<p>Esclusi dall'IMU</p> <p>2 per mille</p>
<p>Aliquota per le abitazioni (escluse categorie A/1, A/8, A/9) e relative pertinenze concesse in comodato ai parenti in linea retta di primo grado, usata come abitazione principale, con registrazione del contratto e possesso da parte del comodante di massimo due unità abitative nello stesso Comune. Commi 754 e 747 lettera c), dell'art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160.</p>	<p>7,60 per mille, con riduzione del 50 per cento della base imponibile</p>
<p>Aliquota per gli immobili produttivi o destinati all'esercizio di arti o professioni, utilizzati direttamente dal possessore e relative pertinenze</p> <p>Commi 741 lettera d), 746 e 753, dell'art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160.</p>	<p>7,6 per mille</p>
<p>Aliquota per le aree edificabili</p> <p>Commi 744, 746 e 754, dell'art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160.</p>	<p>7,6 per mille</p>
<p>Aliquota per immobili locati a canone concordato di cui alla L. 9 dicembre 1998 n. 431. Commi 754 e 760, dell'art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160.</p>	<p>7,6 per mille, da ridurre al 75 per cento</p>
<p>Fabbricati strumentali all'attività agricola e terreni agricoli o incolti</p> <p>Commi 750 e 752, dell'art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160.</p>	<p>Esclusi dall'IMU</p>
<p>Aliquota per tutti gli altri fabbricati Comma 754 dell'art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160.</p>	<p>7,6 per mille</p>

Il Sindaco
f.to Mario BERTULETTI



Il Segretario Comunale
f.to Roberto ARTAZ

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
E
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, esecutiva fin dal suo primo giorno di pubblicazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 07.05.2020.



Il Segretario Comunale
f.to Roberto Artaz

Pubblicato dal 07.05.2020 al 22.05.2020.

(La firma autografa può essere sostituita dall'indicazione del nominativo del sottoscrittore, ai sensi dell'art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993)